АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

29.12.2017                                                                                                            № 638

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 29.02.2017 № 62

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей  11  Федерального  закона  от  20  июня  2014  года  №  172-ФЗ  «О
стратегическом  планировании  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Администрации  Тегульдетского  района  от  29  апреля  2016  года  №  142  «Об
утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  Бюджетного  прогноза
муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  на  долгосрочный  период»
в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования муниципального
образования «Тегульдетский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Тегульдетского района

от  27  декабря  2017  года  №  62  «Об  утверждении  бюджетного  прогноза
Тегульдетского района на долгосрочный период» следующие изменения:

- В приложениях 1, 2, 3, утвержденных указанным постановлением изложить
в следующей редакции согласно приложениям:

Приложение 1

Прогноз
основных показателей бюджета Тегульдетского района

                                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)

Наименование
показателя

Исполнен
ие

Исполнен
ие

Оценка
исполнени
я 2017 год

План на
2018 год

Прогноз
на 2019

год

Прогноз
на 2020

год

Прогноз
на 2021

год

Прогноз
на 2022

год2015 2016
1. Доходы, всего, в т.ч.: 461 006,1 367 703,6 366 716,1 307 849,6 254 501,2 256 933,6 255 410,4 255 410,4
Налоговые и неналоговые
доходы

20 852,7 24 837,7 23 584,8 46 068,4 50 095,0 27 460,8 27 460,8 27 460,8
поступления, в т.ч.: 440 153,4 342 865,9 343 131,3 261 781,2 204 406,2 229 472,8 227 949,6 227 949,6
целевые средства 354 502,8 251 557,9 246 694,90 185 794,3 176 979,5 177 521,0 175 997,8 175 997,8

нецелевые средства 85 650,6 91308 96 436,40 75 986,9 27 426,7 51 951,80 51 951,80 51 951,80

2. Расходы, всего, в т.ч.: 433 584,8 390 871,6 373 648,7 307 849,6 254 501,2 256 933,6 255 410,4 255 410,4
Капитальный ремонт 96 522,8 6 404,7 15 011,0
Капитальные вложения 124 106,1 67 328,3 10 101,0
Расходы на обслуживание
муниципального долга

Условно утвержденные
расходы, в т.ч.

    2 474,8 5 070,9 5 070,9 5 070,9

в %     1,0 2,1 2,1 2,1
3. Дефицит (профицит),
в т.ч.

27 421,3 -23 168 -6 932,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в % 5,9 6,3 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Объем
муниципального долга, в
т.ч.

в %
-----------------------------
<1> годn - год, предшествующий году разработки бюджетного прогноза;
<2> годni - год разработки бюджетного прогноза;
<3> годni+1 - первый год действия бюджетного прогноза;
<4> годni+k - последний год действия бюджетного прогноза.

Приложение 2

Показатели
Финансового обеспечения муниципальных программ
Муниципального образования «Тегульдетский район»

                                                                                                                      ( тыс. рублей)

Наименование муниципальной программы Ожидае
мое

исполне
ние на
2017
год

Утверждено решением Думы
Тегульдетского района о

бюджете на первые три года
действия бюджетного

прогноза

Прогноз

на
2018
 год

на
2019
год

на
2020
год

на
2021
 год

на
2022
год

на
2023
 год

Всего 1 741,1 2 192,35 2 195,75 2 192,75 2 192,75 2 192,75 2 192,75
в том числе:
Муниципальная программа «Противодействие
экстремизму и профилактика терроризма на
территории муниципального образования
«Тегульдетский района 2017-2019 годы»

10 10 10

Муниципальная программа «Противодействие
экстремизму и профилактика терроризма на
территории муниципального образования
«Тегульдетский район на 2020-2022 годы» (проект)

10 10 10 10

Муниципальная программа «Патриотическое
воспитание граждан на территории Тегульдетского
района на 2015-2017 годы»

30 111 111

Муниципальная программа «Патриотическое
воспитание граждан на территории Тегульдетского
района на 2018-2020 годы» (проект)

108 108 108 108

Муниципальная программа «Развитие физической
культуры, спорта и формирование здорового образа
жизни населения Тегульдетского района на 2015-2017
годы»

315 315 315

Муниципальная программа «Развитие физической
культуры, спорта и формирование здорового образа
жизни населения Тегульдетского района на 2018-2020

315 315 315 315

годы» (проект)
Муниципальная программа «Профилактика
правонарушений и наркомании в Тегульдетском районе
на 2017-2019 годы»

20 20 20

Муниципальная программа «Профилактика
правонарушений и наркомании в Тегульдетском районе
на 2020-2022 годы» (проект)

20 20 20 20

Муниципальная программа «Об организации
временной занятости несовершеннолетних граждан в
Тегульдетском районе на 2017-2019 годы»

170 170 170

Муниципальная программа «Об организации
временной занятости несовершеннолетних граждан в
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» (проект)

170 170 170 170

Муниципальная программа «Старшее поколение 2017-
2019 годы» 185,35 185,35 185,35

Муниципальная программа «Старшее поколение 2020-
2022 годы» (проект)

185,35 185,35 185,35 185,35

Муниципальная программа «Повышение безопасности
дорожного движения в муниципальном образовании
Тегульдетского района на 2017-2019 годы»

20 20 20

Муниципальная программа «Повышение безопасности
дорожного движения в муниципальном образовании
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» (проект)

20 20 20 20

Муниципальная программа «Устойчивое развитие
сельских территорий Тегульдетского района на 2014-
2017 годы и на период до 2020 года»

200 200 200

Муниципальная программа «Устойчивое развитие
сельских территорий Тегульдетского района на 2018-
2020 годы и на период до 2020 года» (проект)

200 200 200 200

Муниципальная программа «Развитие культуры
Тегульдетского района на 2017-2019 годы»

211 350 358

Муниципальная программа «Развитие культуры
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» (проект)

358 358 358 358

Муниципальная программа «Развитие малых форм
хозяйствования в Тегульдетском районе на 2017-2019
годы»

5 5 5

Муниципальная программа «Развитие малых форм
хозяйствования в Тегульдетском районе на 2020-2022
годы» (проект)

5 5 5 5

Муниципальная программа «Развитие туризма
Тегульдетского района на 2017-2019 годы» 70 70 70
Муниципальная программа «Развитие туризма
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» (проект) 70 70 70 70
Муниципальная программа «Улучшение условий и
охраны труда в Тегульдетском районе на 2017-2019
годы»

29 38 33,4

Муниципальная программа «Улучшение условий и
охраны труда в Тегульдетском районе на 2020-2022
годы» (проект)

33,4 33,4 33,4 33,4

Муниципальная программа «Формирование доступной
среды в Тегульдетском района на 2017-2019 год»

100 100 100

Муниципальная программа «Формирование доступной
среды в Тегульдетском района на 2020-2022 год»
(проект)

100 100 100 100

Муниципальная программа «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Тегульдетском
районе на 2017-2019 годы»

50 50 50

Муниципальная программа «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Тегульдетском
районе на 2020-2022 годы» (проект)

50 50 50 50

Муниципальная программа «Создание в Тегульдетском
районе ученических мест в муниципальных
общеобразовательных организациях, соответствующих
современным требованиям» на 2017-2025 годы

6,7 0 0 0 0 0 0

Муниципальная программа
«Газификация Тегульдетского района на 2017-2019
годы»

0 0 0 0 0 0 0

Муниципальная программа « Программа
энергосбережения и повышения энергетической
эффективности на территории Тегульдетского района
на период 2014-2017 годы»

299

Муниципальная программа « Программа
энергосбережения и повышения энергетической
эффективности на территории Тегульдетского района

528 528 528 528 528 528

на период 2018-2020 годы» (проект)
Ведомственная целевая программа «Развитие
муниципальной службы в Тегульдетском районе на
2017 год»

20 0 0 0 0 0 0

Ведомственная целевая программа «Развитие
муниципальной службы в Тегульдетском районе на
2018 год» (проект)

0 20 20 20 20 20 20

Приложение 3

Прогноз
налоговых и неналоговых доходов в бюджет Тегульдетского района

на долгосрочный период

(тыс. рублей)

Наименование
показателя

Исполнение
2015 год

Исполнение
2016 год

Оценка
исполнения
за 2017год

План
на 2018 год

Прогноз
 на 2019 год

Прогноз на
2020 год

Прогноз на
2021 год

Прогноз
на 2022

год

1. Налоговые и
неналоговые доходы,

всего,
в том числе:

20 852,7 24 837,7 23 584,8 46 068,4 50 095,0 27 460,8 27 460,8 27 460,8

Налоговые доходы,
всего,

в том числе:

15 343,5 18 023,3 17 428,0 38 538,0 42 493,2 19 639,0 19 639,0 19 639,0

1.Налог на доходы
физических лиц

12 087,4 12 495,5 13 056,0 34 173,6 37 925,0 14 740,9 14 740,9 14 740,9

2.Акцизы 397,1 587,6 194,0 212,0 250,0 408,0 408,0 408,0

3.УСН 628,0 2557,1 1 680,0 1 557,0 1 619,0 1 682,9 1 682,9 1 682,9

4. ЕНВД 1 933,9 1979,9 1 998,0 2 075,9 2 158,9 2 245,3 2 245,3 2 245,3

5.Госпошлина 297,1 402,5 500,0 519,5 540,3 561,9 561,9 561,9

Неналоговые доходы,
всего,

в том числе:
5 509,2 6 814,4 6 156,8 7 530,4 7 601,8 7 821,8 7 821,8 7 821,8

7.Доходы, получаемые в
виде арендной либо

иной платы за передачу
в возмездное
пользование

государственного и
муниципального
имущества (за

исключением имущества
бюджетных и

автономных учреждений,
а также имущества
государственных и

муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных)

719,7 578,0 364,0 359,7 373,7 385,0 385,0 385,0

8.Плата за негативное
воздействие на

окружающую среду
49,8 211,4 221,0 201,7 60,7 63,1 63,1 63,1

9. Доходы от оказания
платных услуг и

компенсации затрат
государства

4312,2 5 125,0 5 120,0 6 537,0 6 718,1 6 906,4 6 906,4 6 906,4

10.Доходы от
реализации имущества,

находящегося в
государственной и

муниципальной
собственности (за

исключением движимого
имущества бюджетных и
автономных учреждений,

а также имущества
государственных и

муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных)

13,0 466,6 36,0 0 0 0 0 0

11.Штрафы 414,5 428,7 415,8 432,0 449,3 467,3 467,3 467,3

--------------------------------
<1> годn - год, предшествующий году разработки бюджетного прогноза;
<2> годni - год разработки бюджетного прогноза;
<3> годni+1 - первый год действия бюджетного прогноза;
<4> годni+k - последний год действия бюджетного прогноза.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной
ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью  «Таежный
меридиан».

4. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

  .

  Глава Тегульдетского района                                                                 И.А. Клишин

   И.В. Потапова
   2-15-93

http://teguldet.tomsk.ru/

	- В приложениях 1, 2, 3, утвержденных указанным постановлением изложить в следующей редакции согласно приложениям:
	Приложение 1
	Приложение 3